
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

50 Téma
TO JSOU 
PANORAMATA
Při pohledu z výšky se naše 
těžkosti zdají malé. Udělejte 
si výlet к rozhlednám, i když 
slunce zrovna nesvítí.

8 Pod filipínskou hladinou
Hledáte klid? Stačí se nadechnout a ponořit se pod mořskou hladinu, tam 
čas plyne pomaleji.

16 Pohlednice z usměvavého pobřeží
Existuje legenda, jak vznikla Gambie s jejím bizarním tvarem. Poznejte ji, 
a ještě mnohem víc.

24 Ikona Dubaje
Hotel Burdž al-Arab nechal postavit vládce Dubaje, aby emirát dostal 
na mapu světa. Povedlo se.

30 Fenomén jed
Jedy provázejí člověka již tisíce let. Živočišné, rostlinné i syntetické.
Chcete nahlédnout do jejich historie?

38 Pane zázraků...
„Pane zázraků, chraň nás před zemětřesením,“ modlí se lidé v peruánské 
Limě.

44 Rozhovor: Philippe Petit
Jsem umělec, ne hazardér se životem, říká muž mnoha talentů.

62 Cesta za aurorou borealis
Polární záře je fascinující divadlo, obzvláště, když ji vidíte poprvé.

70 Dotknout se lva
Vídat divoká zvířata v zoo nebo v bezpečí safari auta je nádherné, ale vydat 
se s divokou šelmou na procházku je vyšší level.

6 Koktejl ZOOM 48 Německá zastávka
22 Letem světem 60 Letem Českem
28 S Objektivem do Švýcarska 68 Příroda 
36 Věda a technika 74 Historie

76 Tip na výlet 
78 Koktejl čtení
80 Tipy pro vás
81 Předplatné

4 KOKTEJL LISTOPAD 2020


